
 

 

 
 

 

Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 14 I 03067 80850 000000001938 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 
Prot. 5792-c25          Paola, 01.07.2015 

 

 Oggetto: Fornitura libri di testo in comodato gratuito agli studenti dell'Istituto a.s. 2015/16 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 44/2001;  

VISTO il D.Lgs n. 163/2006;  

VISTO il DPR 207/2010;  

VISTO il D.Lgs 33/2013;  

TENUTO CONTO del finanziamento a disposizione dell'Istituto proveniente dalla Regione Calabria per il tramite 

del Comune di Paola;  

DATO ATTO che al fine di procedere con maggiore speditezza alla selezione delle Ditte che concorreranno al 

bando di fornitura dei libri di testo, si procederà con la modalità prevista dall'art. 125 del D.Lgs 163/2006, mediante 

lettera di invito a n. 5 Ditte;  

PRECISATO che la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura ristretta con il criterio del “prezzo più 

basso” calcolato sul massimo sconto applicato al prezzo di copertina;  

ACCERTATO che non ci sono convenzioni attive in CONSIP di cui avvalersi per l’acquisto di testi scolastici,  

DETERMINA 

- di indire una gara con procedura ristretta inviando la lettera di richiesta d’offerta a n. 5 Ditte presenti sul territorio 

dell’intera Provincia; 

 - di porre a base d'asta della gara l'importo di € 30.000,00; 

 - di rinviare per l'individuazione dei termini di ricezione delle offerte e di apertura dei plichi ad apposito 

disciplinare amministrativo che specifica anche le modalità di presentazione della documentazione di gara che si 

approva contestualmente e che costituisce parte integrante del presente provvedimento;  

- di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla Ditta che avrà presentato il maggiore sconto sul prezzo di 

copertina dei libri di testo; L’offerta dovrà essere valida per 365 giorni in modo da permettere l’effettuazione di 

ulteriori ordini ad integrazione qualora si rendessero necessari, nel corso dell’anno scolastico. 

- di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta ritenuta 

valida;  

- di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'Albo dell'Istituto e sul sito web dell'Istituto ai 

sensi del D.Leg. n. 33/2013; 

 - di dare atto che l'esito dell'affidamento verrà reso pubblico tramite avviso di post-informazione sul sito ed all'Albo 

dell'Istituto:  

- di dare atto che ai sensi della L. 241/1990 e successive modiche ed integrazioni e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 il 

Responsabile del procedimento è il D.S. Elena Cupello  

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                           Elena Cupello 

                                                                          

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

